
              
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 

ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ 

 

Κόρινθος, 21-07-2023 

Αρ.Πρωτ.: 253902 

Ταχ. Δ/νση: 

Ταχ.Κώδικας: 

Πληροφ.: 

Τηλ: 

Email: 

Κροκιδά 2 

20131, Κόρινθος 

Χαρ. Αρβανίτη 

2741360745 

promith@pekorinthias.gr 

Προς: 

1. Κάθε ενδιαφερόμενο 

οικονομικό φορέα (ανάρτηση στο 

ΕΣΗΔΗΣ αριθ. συστ. 196876) 

2. Ιστοσελίδα της Περιφέρειας 

Πελοποννήσου   

 

Κοιν/ση: 

1. Αντιπεριφερειάρχη  

ΠΕ Κορινθίας 

2. Γεν. Δ/νση Εσωτερικής 

Λειτουργίας  

3. Επιτροπή Διαγωνισμού 

 

ΘΕΜΑ: Μετάθεση καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής αιτήσεων συμμετοχής στο ΔΣΑ (αριθμός 

συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 196876) για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών χωρικής 

αρμοδιότητας ΠΕ Κορινθίας, λόγω διακοπής λειτουργίας του υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ 

προμήθειες και υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ. 

 

ΣΧΕΤ.: 1.Η υπ’ αριθ. πρωτ. 220094/26-06-2023 (23PROC012958444 2023-06-27) διακήρυξη 

για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 

χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας καθώς και μαθητών που 

φοιτούν στο «Ευθύμειο Κέντρο Αποθεραπείας και Αποκατάστασης» για τα σχολικά έτη 

2023-2024, 2024-2025 και 2025-2026. 

2. Η υπ’αριθ.πρωτ.32477 ΕΞ 2023/12-07-2023 ανακοίνωση του Τμήματος Διαχείρισης 

και υποστήριξης λειτουργίας ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ. 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη 

1) Τις διατάξεις: 

i. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει και ιδιαίτερα της παρ. 2 του άρθρου 159 «Ο Περιφερειάρχης μπορεί, κατ’ εξαίρεση, 

να αποφασίσει για θέματα που ανήκουν στην αρμοδιότητα της οικονομικής επιτροπής όταν 

δημιουργείται άμεσος κίνδυνος βλάβης των συμφερόντων της περιφέρειας από την 

ΑΔΑ: 6ΘΠΨ7Λ1-ΘΔΥ
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.07.21 13:32:59
EEST
Reason:
Location: Athens



αναβολή λήψης απόφασης. Στην περίπτωση αυτή ο περιφερειάρχης οφείλει να υποβάλει 

προς έγκριση τη σχετική απόφασή του κατά την επόμενη συνεδρίαση της οικονομικής 

επιτροπής».  

ii.του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις». 

iii. Του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ 85 Α/11.4.2012). 

iv. Του Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85ΕΕ) Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

v. του ν. 4412/2016 (Α' 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

vi. Την υπ’ αριθμ. 50025/19-9-2018 (ΦΕΚ 4217/Β΄/26-9-2018) Κ.Υ.Α. των Υπουργών 

Εσωτερικών – Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων-Οικονομικών- Υποδομών και 

Μεταφορών «Μεταφορά μαθητών δημοσίων σχολείων από τις Περιφέρειες». 

vii. Του Π.Δ. 131/2010 (ΦΕΚ 224/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Πελοποννήσου» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’αριθμ.249700/2016 απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Αποκ. Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 

(ΦΕΚ4345/τ.Β/30.12.2016). 

2) Την υπ’ αριθ. 286/20.12.2022 (ΑΔΑ: 6ΡΡΜ7Λ1-ΠΕΒ) απόφαση του Περιφερειακού 

Συμβουλίου Πελοποννήσου περί έγκρισης προϋπολογισμού Περιφέρειας Πελοποννήσου για το 

Οικονομικό έτος 2023. 

3) Την υπ’ αριθ. 7514/10.01.2023 απόφαση Περιφερειάρχη περί ορισμού χωρικών 

Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΑΔΑ:6Η1Λ7Λ1-0ΗΝ) ΦΕΚ 

46/ΥΟΔΔ/21.01.2023, όπως ισχύει. 

4) Την υπ’ αριθ. 10220/09.02.2023 (ΑΔΑ: 62Μ7ΟΡ1Φ-ΟΟ0) απόφαση του Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για τον έλεγχο 

νομιμότητας της με αριθμό 286/2022 Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Πελοποννήσου 

«περί έγκρισης προϋπολογισμού Περιφέρειας Πελοποννήσου για το Οικονομικό Έτος 2023 και 

έγκριση Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 2023» και της με αρ. 259/2022 Απόφασης 

Περιφερειακού Συμβουλίου «Περί κατάρτισης σχεδίου Τεχνικού Προγράμματος Περιφέρειας 

Πελοποννήσου, Οικονομικού έτους 2023». 

5) Την υπ’ αριθ.πρωτ.220094/26-06-2023 (ΑΔΑΜ:23PROC012958444) Διακήρυξη για την 

εφαρμογή του Δυναμικού Συστήματος Αγορών για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ Κορινθίας και μαθητών 

που φοιτούν στο «Ευθύμειο Κέντρο Αποθεραπείας και Αποκατάστασης» για τα σχολικά έτη 

2023-2024, 2024-2025, 2025-2026. 

6) Το υπ’ αριθ.πρωτ.239547/11-07-2023 (ΑΔΑ:ΡΠΛ37Λ1-Γ04) έγγραφο του Περιφερειάρχη 

Πελοποννήσου «Μετάθεση καταληκτικής ημερομηνίας». 

7) Την υπ’ αριθ.πρωτ.32477 ΕΞ 2023/12-07-2023 ανακοίνωση του Τμήματος Διαχείρισης και 

υποστήριξης λειτουργίας ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ ,σύμφωνα με την οποία «το υποσύστημα ΕΣΗΔΗΣ 

Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ θα τεθεί εκτός λειτουργίας την Παρασκευή 

21.07.2023 και ώρα 17:01 προκειμένου να εκτελεστούν οι απαραίτητες εργασίες αναβάθμισης της 

βάσης δεδομένων του. Το υποσύστημα θα τεθεί εκ νέου σε παραγωγική λειτουργία τη Δευτέρα 

24.07.2023 και ώρα 18.00 μμ». 

8) Το γεγονός ότι λόγω της διακοπής παροχής των υπηρεσιών του εν λόγω υποσυστήματος κατά 

το ανωτέρω αναφερόμενο χρονικό διάστημα, δεν θα είναι, μέσω του ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και 

Υπηρεσίες, δυνατή η διεξαγωγή των ηλεκτρονικών διαδικασιών ανάθεσης Δημοσίων 

ΑΔΑ: 6ΘΠΨ7Λ1-ΘΔΥ



Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών των Αναθετουσών Αρχών και Αναθετόντων Φορέων, η 

αναζήτηση ηλεκτρονικών διαγωνισμών Προμηθειών και Υπηρεσιών και η εγγραφή νέων 

χρηστών». 

9) Το γεγονός ότι ως καταληκτική ημερομηνία υποβολής αιτήσεων συμμετοχής των 

οικονομικών φορέων στο ΔΣΑ είχε οριστεί η Δευτέρα 24 Ιουλίου και ώρα 23:59:59. 

10) Την ανάγκη να τηρηθούν οι προβλεπόμενοι κανόνες δημοσιότητας. 

11) Το γεγονός ότι δημιουργείται άμεσος κίνδυνος βλάβης των συμφερόντων της Περιφέρειας 

Πελοποννήσου από την αναβολή λήψης απόφασης. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Την μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής αιτήσεων συμμετοχής των οικονομικών 

φορέων στο ΔΣΑ για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. 

Κορινθίας (αριθμός συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 196876) από τη Δευτέρα 24 Ιουλίου και ώρα 23:59:59 

στην Πέμπτη 27 Ιουλίου 2023 και ώρα 23:59:59, λόγω προγραμαμτισμένης διακοπής λειτουργίας 

του υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ Προμήθεια και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ. 

Η παρούσα θα υποβληθεί προς έγκριση κατά την επόμενη συνεδρίαση της Οικονομικής 

Επιτροπής Περιφέρειας Πελοποννήσου ως απορρέει από τις διατάξεις του  άρθρου 159 του 

ν.3852/07.06.2010. 

 

    Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 

 

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΝΙΚΑΣ 

 

 

Συν/να: 

Η υπ’αριθ. πρωτ. 32477 ΕΞ 2023/12-07-2023 ανακοίνωση του Τμήματος Διαχείρισης και 

υποστήριξης λειτουργίας ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΘΠΨ7Λ1-ΘΔΥ


